
                                                 
 

 

 

                                                     

 1 

 

                                              Střední lesnická škola Žlutice, p. o. 

 

 

SMLOUVA O POPLATKOVÉM LOVU  
- NAHÁŇKY 

 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Název:   Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace 

se sídlem:   Žižkov 345, Žlutice 364 52 

IČ:    49754050 

zastoupena:   Ing. Bc. Radkou Stolarikovou PhD., ředitelkou školy 

 

(dále jako „SLŠŽ“) na straně jedné  
 

a 

 

Název:   Agrowest a.s. 
se sídlem:    Božkovská 397/15, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 

IČ:     279 61 958 

zastoupena:    Ing. Tomáš Kopecký,  
  

(dále jako „lovecký host“) na straně druhé 

 

 

(SLŠŽ a lovecký host dále společně též jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana“)  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poplatkovém lovu (dále jen 
„smlouva“):  
 

I. 

Předmět smlouvy 

1. SLŠŽ se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou umožnit loveckému hostu lov 

- naháňku zvěře v honitbě Chlumská hora a lovecký host se zavazuje za lov - naháňku 

zvěře za podmínek stanovených touto smlouvou zaplatit SLŠŽ dohodnutou smluvní cenu.  

 



                                                 
 

 

 

                                                     

 2 

2. SLŠŽ se zavazuje zajistit pro loveckého hosta ubytování s přespáním, posezení s večeří 
formou bufetu a alkoholického i nealkoholického pití pro 30 osob (dále jen „poslední leč“).  

 

II.  
Průběh lovu – naháňky a podmínky 

1.  Přesné místo a čas zahájení lovu – naháňky budou určeny na základě dohody vedoucího 
příslušné organizační jednotky SLŠŽ a loveckého hosta. K lovu je oprávněn v souladu s 
ustanovením § 46 odst. 1 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“), pouze lovecký host, který má u sebe platný český 
lovecký lístek, povolenku k lovu, potvrzení o povinném pojištění a při lovu se zbraní též 
zbrojní průkaz a průkaz zbraně. 

 

2.  Lovecký host je povinen dbát pokynů loveckého průvodce stanoveného vedoucím 
příslušné organizační jednotky SLŠŽ (dále jen „lovecký průvodce“), dodržovat Všeobecné 
podmínky pro provádění lovu (dále jen „VPPL“). 

 

3.  Lovecký host je oprávněn lovit pouze zvěř, kterou mu určil lovecký průvodce; poruší-li 
tuto povinnost, sjednávají smluvní strany, že lovecký host je povinen zaplatit SLŠŽ 
smluvní pokutu ve výši 100 % ceny za trofej ulovené zvěře. Cena za trofej bude stanovena 
dle Ceníku SLŠŽ. 

 

4.  Konec lovu určuje, s ohledem na jeho průběh a okolnosti, lovecký průvodce. Lovecký host 
musí ukončení lovu respektovat. 

 

III. 
Smluvní cena za lov – naháňku a platební podmínky 

1.  Cena za obstarání lovu – naháňky a zajištěných služeb (bez skutečně ulovené zvěře)pro 15 
střelců a 30 osob na poslední leči byla stanovena dohodou smluvních stran při respektování 
platné právní úpravy a činí: …………100000- Kč bez DPH (dále jen „cena naháňky“). 

 

2.  SLŠŽ požadují po loveckém hostu složení zálohy ze smluvní ceny naháňky ve výše 50 %. 
Záloha musí být v požadované výši loveckým hostem uhrazena nejpozději při zahájení 
lovu - naháňky. 

 

3. Lovecký host je případně dále povinen zaplatit SLŠŽ cenu skutečně ulovené nebo 
postřelené zvěře, cenu za trofej ulovené zvěře a cenu za využité služby s ulovenou zvěří 
(dále jen „cena za úlovek“). 

 

2.  Doplatek k ceně naháňky, případně ceny úlovku, případně smluvní pokuty dle čl. II. odst. 
3 této smlouvy a náhrady způsobené újmy, je lovecký host povinen uhradit do 14 
kalendářních dnů od vystavení příslušného daňového dokladu. V daňovém dokladu 



                                                 
 

 

 

                                                     

 3 

(vyúčtování) bude případně uvedena bodová hodnota trofeje ulovené zvěře určená po 
ukončení lovu - naháňky. 

 

5.  Vlastnictví k trofeji nabude lovecký host zaplacením doplatku celkové ceny, a fyzickým 
převzetím trofeje. 

 

IV. 
Criminal Compliance doložka 

1.  Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

 

2.  Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů. 

 

V.  
Závěrečná ujednání 

1.  Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

 

2.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. 

 

3.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami. 

 

4.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotoveních obdrží 
každá smluvní strana. 

 



                                                 
 

 

 

                                                     

 4 

5.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy 

 

 

V ……………………., dne: ……………..            V ……………………., dne: …………….. 
 

 

 

…………………………………………….              …………………………………………… 

Střední lesnická škola Žlutice, p.o.   Agrowest a.s. - Lovecký host 
Ing. Bc. Radkou Stolarikovou PhD.,  
ředitelkou školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 
 

 

 

                                                     

 5 

 


